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Otworzył drzwi samolotu podczas kołowania i zjechał trapem

Dawid Siwicki
16.03.2026

Niebezpieczny incydent na pokładzie samolotu z Teneryfy do
Warszawy. Agresywny pasażer obezwładniony przez funkcjonariuszy z
Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie.

Funkcjonariusze Grupy Interwencji Specjalnych z Placówki Straży Granicznej Warszawa-
Okęcie 12 marca po otrzymaniu informacji o wyjątkowo agresywnym pasażerze
zakłócającym porządek na pokładzie samolotu lecącego z Teneryfy do Warszawy, zostali
skierowani na jedno ze stanowisk postojowych samolotów. Po wylądowaniu i w trakcie
kołowania na stanowisko postojowe doszło do zdarzenia, które wymagało natychmiastowej
reakcji służb. Funkcjonariusze Straży Granicznej oczekujący na płycie lotniska zauważyli,
że nagle otworzyły się drzwi samolotu, a następnie automatycznie wysunął się trap
ewakuacyjny. Chwilę później po trapie na płytę lotniska zjechał pasażer, który
natychmiast podjął próbę ucieczki.

Mężczyzna został błyskawicznie ujęty przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Ze
względu na jego agresywne zachowanie i nadmierne pobudzenie konieczne było
zastosowanie środków przymusu bezpośredniego. W trakcie interwencji użyto siły
fizycznej w postaci technik obezwładniających i transportowych oraz kajdanek.

Ujętym pasażerem okazał się 27-letni obywatel Hiszpanii.

Z raportu kapitana statku powietrznego i oświadczeń członków załogi wynika, że już w
trakcie lotu mężczyzna nie wykonywał poleceń dowódcy samolotu, odmawiał zajęcia
miejsca oraz zachowywał się agresywnie wobec personelu pokładowego i innych
pasażerów. Kilkukrotnie uderzył członka załogi. Podczas kołowania samolotu do
stanowiska postojowego pasażer odepchnął członków załogi i samowolnie otworzył drzwi
samolotu.

Podczas całej interwencji mężczyzna pozostawał w stanie silnego pobudzenia. Został
następnie przewieziony do lotniskowego ambulatorium w celu przeprowadzenia badania
lekarskiego. Po uspokojeniu, mężczyzna został zatrzymany w związku z popełnieniem
czynu zagrażającego bezpieczeństwu w komunikacji lotniczej.

Wszczęto wobec niego postepowanie przygotowawcze. Komendant Placówki Straży
Granicznej Warszawa-Okęcie wydał obywatelowi Hiszpanii decyzję o wydaleniu z Polski,



gdyż wymagały tego względy obronności lub bezpieczeństwa państwa lub ochrony
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Postanowieniem sądu, mężczyźnie wydano
decyzję o umieszczeniu w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców na 3 miesiące.
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Funkcjonariusze Straży Granicznej podczas interwencji na lotnisku
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